

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO:

MODIFICIA E INTEGRAZIONE alla convenzione ai sensi della vigente normativa per l'intervento di recupero ex Molino Laura per la realizzazione e l'ampliamento della Residenza Sanitaria Assistenziale denominata Villa Laura

COMMITTENTE:

Venerabile Arciconfraternita delle Misericordia di Firenze

Data, 12/10/2020

IL TECNICO
Arch. Massimo Moglia

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 TOS19_PR.P 22.045.002	Pavimento autobloccante (lastre e masselli) in calcestruzzo vibrocompresso, additivati di aggregati pesanti, ad alta resistenza per pavimentazioni esterne e stradali marcato CE in conformità a UNI EN 1338:2004 e per le lastre UNI EN 1339:2005 Mattoncino monostrato colorato 12x25 sp.4-5,5 cm Pavimentazione Piazzale parcheggio		1437,00			1'437,00		
	SOMMANO m²					1'437,00	11,39	16'367,43
2 TOS19_01.E 02.018.001	Posa in opera di pavimentazione da esterno, posato su sottofondo di sabbia di spessore 4 cm, compreso pulizia finale massetti autobloccanti posati lineari Posa in opera del pavimento in autobloccante del parcheggio		1437,00			1'437,00		
	SOMMANO m²					1'437,00	17,54	25'204,98
3 TOS19_16.E 03.003.004	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto agugliato costituito al 100% da fibra di prima scelta di polipropilene ad alta densità (HDPE), inclusi gli sfridi, le sovrapposizioni ... tutti gli oneri, per dare il lavoro completo e finito a regola d'arte resistenza a trazione $\geq 17KN/m$ (UNI EN ISO 10319) Nelle aree con pavimentazione in autobloccanti Vedi voce n° 2 [m² 1 437.00]					1'437,00		
	SOMMANO m²					1'437,00	4,91	7'055,67
4 TOS19_04.E 06.017.001	Fornitura e posa in opera di cordonato prefabbricato lavorato, tipo spartitraffico, in cls vibrocompresso, peso 110 kg, murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia a 450 kg e fondazione a sezione trapezoidale, diritto 15x25x50 cm Perimetrazione dell'area del parcheggio verso spazi verdi esterni e/o aiuole interne lato sud-ovest lato nord-est *(lung.=76+32)		107,00 108,00			107,00 108,00		
	SOMMANO m					215,00	17,36	3'732,40
5 TOS19_04.E 06.002.002	Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei giunti; a due petti 30x7-9x100 cm vibrata Separazione tra zona parcheggio e spazi di manovra *(lung.=30+20+39,5+51,5)		141,00			141,00		
	SOMMANO m					141,00	15,61	2'201,01
6 TOS19_04.E 06.002.001	Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei giunti; a un petto, dimensione 25x8x100 cm vibrocompressa In corrispondenza del cordonato verso spazi sistemati a verde * (lung.=16,40+12,2+9,2+5)		42,80			42,80		
	SOMMANO m					42,80	11,42	488,78
7 TOS19_04.F 06.023.002	Pozzetto di ispezione prefabbricato in calcestruzzo senza sifone compreso letto di posa e rinfianchi in cls C16/20 di spessore minimo 10 cm; compreso calo con mezzi meccanici; esclusi: chiusino (lapide), griglia o soletta di copertura, scavo e rinterro dimensioni esterne 60x60x60 sp.10							
A RIPORTARE								55'050,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							55'050,27
	Rete raccolta acque meteoriche parcheggio		14,00			14,00		
	SOMMANO cad					14,00	58,03	812,42
8 TOS19_04.F 06.031.010	Griglia in ghisa sferoidale classe C, resistenza 250 kN murata a malta cementizia con rinfianco perimetrale in cls C16/20, escluso scavo piana dim. 400x400 mm, telaio 500x500xh80 mm (30 kg) Sui pozzetti di raccolta acque meteoriche parcheggio		14,00			14,00		
	SOMMANO cad					14,00	120,07	1'680,98
9 ELE 114	Paletto con n°1 apparecchio LED 20W IP 65. F. e p.o. di paletto in PVC altezza 1,2m con n°1 apparecchio testa palo con apparecchio illuminante CORPO: In nylon f.v. nero infrangibil ... tutti gli accessori necessari a dare l'apparecchio installato e funzionante. Compresi gli accesso di fissaggio a terra. Illuminazione parcheggio					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	350,00	3'850,00
10 TOS19_04.E 06.025.001	Fornitura e posa in opera di plinto per palo da illuminazione in c.a.v completo di pozzetto di ispezione 40*40 e foro per il sostegno del palo di altezza fino a 10 mt, compreso del ... i reinteri e il palo dell'illuminazione. plinto dimensioni 100*100*h100 per palo H mt. 10, coperchio e telaio in ghisa per pali illuminazione zona parcheggio		11,00			11,00		
	SOMMANO cad					11,00	207,73	2'285,03
11 TOS19_04.F 06.023.001	Pozzetto di ispezione prefabbricato in calcestruzzo senza sifone compreso letto di posa e rinfianchi in cls C16/20 di spessore minimo 10 cm; compreso calo con mezzi meccanici; esclusi: chiusino (lapide), griglia o soletta di copertura, scavo e rinterro dimensioni esterne 50x50x50 sp.10 A servizio lampini		11,00			11,00		
	SOMMANO cad					11,00	54,47	599,17
12 TOS19_04.A 04.008.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50 Per plinti lampioni e pozzetti raccolta meteoriche lampioni pozzetti rete meteoriche pozzetti illuminazione	11,00	1,50	1,500	1,100	27,23		
		14,00	1,00	1,000	0,700	9,80		
		11,00	0,90	0,900	0,600	5,35		
	SOMMANO m³					42,38	4,13	175,03
13 TOS19_04.A 04.011.001	Sovrapprezzo per la realizzazione di scavi isolati per plinti, camerette, ecc. da applicare al prezzo dello scavo a sezione ristretta obbligata continua eseguito con mezzi meccanici in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50 Per scavi pountuali plinti lampioni e pozzetti Vedi voce n° 12 [m³ 42.38]					42,38		
	SOMMANO m³					42,38	1,23	52,13
14 TOS19_01.A 04.001.002	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico agli impianti di smaltimento autorizzati. Aree parcheggio per realizzazione fondazione stradale Vedi voce n° 1 [m² 1 437.00]				0,400	574,80		
	A RIPORTARE					574,80		64'505,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					574,80		64'505,03
15 TOS19_04.A 05.007.002	Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiore a 30 cm, compattato con idonei rulli densità non inferiore ... prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore. Compreso il materiale. Area parcheggio fondazione stradale Vedi voce n° 1 [m² 1 437.00]				0,300	574,80	19,27	11'076,40
	SOMMANO m³					431,10		
						431,10	17,77	7'660,65
16 TOS19_09.E 09.001.001	Preparazione del terreno mediante fresatura e vangatura meccanica con almeno 2 passaggi incrociati, compresa la asportazione di eventuali trovanti rocciosi, materiali inerti e loro ... il livellamento del terreno. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Per superfici inferiori a 3000 mq zona a verde compresa tra parcheggio e stada nuova provinciale		2227,00			2'227,00		
	SOMMANO m²					2'227,00	0,68	1'514,36
17 TOS19_09.E 09.007.001	Formazione di prato con interrimento di torba bionda (0,015 mc/mq) e sabbia silicea (8,5 kg/mq), compreso la rastrellatura, la semina manuale, il rinterro del seme (miscuglio per p ... o e pellettato e 50 g/ mq di chimico granulare) e il primo sfalcio con raccolta. per superfici comprese fra 500 e 2000 mq sistemazione zona verde Vedi voce n° 16 [m² 2 227.00]					2'227,00		
	SOMMANO m²					2'227,00	1,51	3'362,77
18 TOS19_09.V 03.005.002	Piantagione di albero, escluso lo scavo e la fornitura dello stesso, compreso la concimazione (0,5 kg a pianta di concime chimico), il rinterro, la predisposizione della formella e ... mento anche con mezzi meccanici, la fornitura e la posa in opera di 2-3 tutori di pino tornito e impregnato a pressione. messa a dimora alberi lato provinciale					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	43,18	690,88
19 TOS19_09.V 03.003.001	Realizzazione di aiuola per erbacee perenni e/o arbusti pacciamata con telo in fibra di cocco. dimensione del vaso da 16 - 24 fascia arbusti alla base del filare di alberi *(lung.=117+88)		205,00	1,000		205,00		
	SOMMANO m²					205,00	12,81	2'626,05
20 TOS19_PR.P 45.003.050	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... al genere indicato. Acer, A, specie campestre, negundo, platanoides, saccharinum, nome comune acero, circonferenza 18/20 Filare alberi lato provinciale					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	162,24	2'920,32
21 TOS19_PR.P 45.003.B31	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... mbito urbano appartenenti al genere indicato. Prunus, A,C, specie lusitanica, virginiana, fruticosa, circonferenza 18/20 Filare di alberi lato provinciale					14,00		
	A RIPORTARE					14,00		94'356,46

